
Triatlo Inter Associações

Nave Desportiva de Alpiarça - 18/01/2025

Triatlo Sub 18 Masc | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Guilherme Mendes (X) 2008 SUB-18 AAS 1676

2 João De Deus 2009 SUB-18 AAPT 1571

3 Luís Rosário (X) 2008 SUB-18 AACB 1530

4 Larik Viegas 2009 SUB-18 STP ASAS 1523

5 Rafael Ribeiro 2008 SUB-18 AACB 1472

6 Luís Bibi 2009 SUB-18 AAS 1414

7 Afonso Martins (X) 2008 SUB-18 AAPT 1291

8 Duarte Silva 2008 SUB-18 AAE 842

Triatlo Sub 14 Masc | SUB-12 a SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bruno Kalopa 2014 SUB-12 AAS 1209

2 Bernardo Durao (X) 2012 SUB-14 AAS 1143

3 Pedro Silva 2012 SUB-14 AAE 772

4 Santiago Pereira 2013 SUB-14 ASAS 702

5 Rodrigo Pimenta 2012 SUB-14 AAPT 576

6 Sebastião Almeida (X) 2012 SUB-14 AACB 470

7 Rodrigo Amaral 2012 SUB-14 AACB 323

Triatlo Sub 14 Fem | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Lara Magalhães 2012 SUB-14 AAS 1478

2 Madalena Guerra (X) 2012 SUB-14 AAS 1188

3 Maria Beatriz Santos 2012 SUB-14 ASAS 1179

4 Mariana Testa 2012 SUB-14 AAPT 1095

5 Joana Martins 2012 SUB-14 AAE 1069

6 Débora Pereira 2012 SUB-14 AACB 871

7 Leonor Roque (X) 2013 SUB-14 AAPT 685

60 M Barr. Sub 18 | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Rafael Ribeiro 2008 SUB-18 AACB 9.46 (648) 

2 Guilherme Mendes 2008 SUB-18 AAS 9.56 (627) 

3 João De Deus 2009 SUB-18 AAPT 9.76 (587) 

4 Larik Viegas 2009 SUB-18 STP ASAS 9.88 (564) 

5 Luís Rosário 2008 SUB-18 AACB 10.08 (526) 

6 Afonso Martins 2008 SUB-18 AAPT 10.16 (511) 

7 Luís Bibi 2009 SUB-18 AAS 10.31 (484) 

8 Duarte Silva 2008 SUB-18 AAE 14.24 (31) 

Peso Sub 14 Masc. | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Bruno Kalopa 2014 SUB-12 AAS 9.77 (472) 9.25 8.98 9.77

2 Rodrigo Amaral 2012 SUB-14 AACB 6.67 (288) 6.67 X 5.62

3 Bernardo Durao 2012 SUB-14 AAS 5.99 (248) 5.96 5.99 5.77

4 Santiago Pereira 2013 SUB-14 ASAS 5.77 (235) 4.22 5.76 5.77

5 Pedro Silva 2012 SUB-14 AAE 5.62 (227) 5.11 5.62 5.58

6 Rodrigo Pimenta 2012 SUB-14 AAPT 4.78 (178) X 4.78 4.28
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

7 Sebastião Almeida 2012 SUB-14 AACB 4.72 (175) X 4.72 X

Peso Sub 14 Fem | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Lara Magalhães 2012 SUB-14 AAS 8.41 (426) 6.86 X 8.41

2 Madalena Guerra 2012 SUB-14 AAS 7.80 (386) 6.04 X 7.80

3 Joana Martins 2012 SUB-14 AAE 6.73 (318) 6.62 6.73 X

4 Mariana Testa 2012 SUB-14 AAPT 6.39 (296) X 6.39 5.66

5 Maria Beatriz Santos 2012 SUB-14 ASAS 6.36 (294) 5.96 6.36 X

6 Débora Pereira 2012 SUB-14 AACB 6.16 (281) 5.94 6.16 6.14

7 Leonor Roque 2013 SUB-14 AAPT 5.94 (267) X 5.31 5.94

NM Adriana Reino 2012 SUB-14 AACB x

Triatlo Sub 16 Masc. | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Gustavo Fialho 2011 SUB-16 AAS 1597

2 Luiz Otavio 2011 SUB-16 BRA AAPT 1284

3 Rafael Inácio (X) 2010 SUB-16 AAS 1218

4 Santiago Jardim 2011 SUB-16 ASAS 1190

5 Simão Abrantes 2010 SUB-16 AACB 1122

6 Rúben Vieira 2011 SUB-16 AAE 950

60 M Barr Sub 16 Masc | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Rafael Inácio 2010 SUB-16 AAS 9.53 (633) 

2 Gustavo Fialho 2011 SUB-16 AAS 9.54 (631) 

3 Luiz Otavio 2011 SUB-16 BRA AAPT 10.29 (488) 

4 Santiago Jardim 2011 SUB-16 ASAS 10.38 (471) 

5 Simão Abrantes 2010 SUB-16 AACB 10.82 (397) 

6 Rúben Vieira 2011 SUB-16 AAE 10.92 (381) 

DNS Miguel Valdez 2011 SUB-16 AACB x

Triatlo Sub 18 Fem | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Laura Agostinho 2009 SUB-18 AAS 1860

2 Maria Rascão 2008 SUB-18 AAE 1528

3 Margarida António 2008 SUB-18 ANG ASAS 1467

4 Alice Pui 2009 SUB-18 AACB 1361

5 Elizaveta Shuyvan (X) 2008 SUB-18 AAS 1251

6 Romana Lopes (X) 2009 SUB-18 AACB 1106

7 Maria Veiga 2009 SUB-18 AAPT 1090

60 M Barr Sub 18 Fem. | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Laura Agostinho 2009 SUB-18 AAS 9.00 (910) 

2 Elizaveta Shuyvan 2008 SUB-18 AAS 10.60 (604) 

3 Alice Pui 2009 SUB-18 AACB 10.63 (599) 

4 Maria Rascão 2008 SUB-18 AAE 10.96 (543) 

5 Margarida António 2008 SUB-18 ANG ASAS 11.05 (528) 

6 Maria Veiga 2009 SUB-18 AAPT 12.01 (382) 

7 Romana Lopes 2009 SUB-18 AACB 12.14 (364) 
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Triatlo Sub 16 Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Alice Rocha 2010 SUB-16 ASAS 1469

2 Francisca Silva 2010 SUB-16 AAS 1463

3 Maria Leonor Rosa (X) 2010 SUB-16 AAS 1225

4 Leonor Garcia 2010 SUB-16 AACB 1134

5 Margarida Pires 2011 SUB-16 AAE 1096

6 Sara Bento 2010 SUB-16 AAPT 293

60 M Barr. Sub 16 Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Alice Rocha 2010 SUB-16 ASAS 9.99 (714) 

2 Francisca Silva 2010 SUB-16 AAS 10.17 (681) 

3 Margarida Pires 2011 SUB-16 AAE 10.80 (570) 

4 Maria Leonor Rosa 2010 SUB-16 AAS 11.23 (499) 

5 Leonor Garcia 2010 SUB-16 AACB 11.26 (495) 

6 Sara Bento 2010 SUB-16 AAPT 14.74 (89) 

DNS Lara Batista 2011 SUB-16 AACB x

DNS Cristiana Serrano 2011 SUB-16 AACB x

Altura Sub 18 Masc | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.37 1.41 1.45 1.49 1.53 1.57 1.61 1.65 1.69 1.73 1.77 1.81

1 Luís Rosário 2008 SUB-18 AACB
1.77

(602) 
- - - XO O O O XO O O XXO XXX

2 Guilherme Mendes 2008 SUB-18 AAS
1.73

(569) 
- - - - - O O O O XXO XXX

3 Larik Viegas 2009 SUB-18 STP ASAS
1.65

(504) 
- - XO O O O O XO XXX

4 Rafael Ribeiro 2008 SUB-18 AACB
1.53

(411) 
- - O O O XXX

5 Luís Bibi 2009 SUB-18 AAS
1.53

(411) 
O - O O XO XXX

6 Afonso Martins 2008 SUB-18 AAPT
1.53

(411) 
O O O XO XXO XXX

6 Duarte Silva 2008 SUB-18 AAE
1.53

(411) 
O - XO O XXO XXX

6 João De Deus 2009 SUB-18 AAPT
1.53

(411) 
O XO O O XXO XXX

Comprimento Sub 14 Masc. | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Bruno Kalopa 2014 SUB-12 AAS 4.57 (303) 4.52 4.36 4.57

2 Bernardo Durao 2012 SUB-14 AAS 4.54 (297) 4.37 4.39 4.54

3 Santiago Pereira 2013 SUB-14 ASAS 3.97 (201) 3.97 X 3.86

4 Pedro Silva 2012 SUB-14 AAE 3.91 (191) 3.89 3.91 3.83

5 Sebastião Almeida 2012 SUB-14 AACB 3.69 (158) 3.43 3.69 3.64

6 Rodrigo Pimenta 2012 SUB-14 AAPT 3.33 (107) 3.33 3.20 3.16

NM Rodrigo Amaral 2012 SUB-14 AACB x X X X

Comprimento Sub 14 Fem | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Lara Magalhães 2012 SUB-14 AAS 4.38 (398) 4.23 4.38 X

2 Maria Beatriz Santos 2012 SUB-14 ASAS 3.98 (303) 3.98 3.86 3.79

3 Madalena Guerra 2012 SUB-14 AAS 3.88 (281) 3.82 3.82 3.88

4 Mariana Testa 2012 SUB-14 AAPT 3.86 (276) 3.86 X 3.76

5 Joana Martins 2012 SUB-14 AAE 3.66 (233) 3.66 3.65 X

6 Débora Pereira 2012 SUB-14 AACB 3.56 (212) X 3.44 3.56
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

7 Leonor Roque 2013 SUB-14 AAPT 3.04 (114) 3.04 2.99 2.79

NM Adriana Reino 2012 SUB-14 AACB x

Peso Sub 16 Masc. | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Gustavo Fialho 2011 SUB-16 AAS 9.05 (429) 8.69 8.76 9.05

2 Luiz Otavio 2011 SUB-16 BRA AAPT 8.89 (419) 8.82 8.47 8.89

3 Santiago Jardim 2011 SUB-16 ASAS 8.16 (376) 8.16 7.11 7.26

4 Simão Abrantes 2010 SUB-16 AACB 7.44 (333) 7.21 7.44 7.40

5 Rafael Inácio 2010 SUB-16 AAS 7.14 (316) 7.14 X 6.35

6 Rúben Vieira 2011 SUB-16 AAE 6.99 (307) 6.57 6.96 6.99

Peso Sub 16 Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Alice Rocha 2010 SUB-16 ASAS 7.50 (367) 7.44 7.50 6.32

2 Francisca Silva 2010 SUB-16 AAS 7.48 (366) 7.48 6.83 7.48

3 Leonor Garcia 2010 SUB-16 AACB 7.02 (336) 6.56 6.85 7.02

4 Maria Leonor Rosa 2010 SUB-16 AAS 6.81 (323) 5.60 5.77 6.81

5 Margarida Pires 2011 SUB-16 AAE 5.18 (220) 4.98 5.18 4.98

6 Sara Bento 2010 SUB-16 AAPT 4.93 (204) X 4.93 4.71

Altura Sub 18 Fem | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.17 1.21 1.25 1.29 1.33 1.37 1.41 1.45 1.49 1.53

1 Maria Rascão 2008 SUB-18 AAE 1.49 (610) O - - - O O O XXO XO XXX

2 Laura Agostinho 2009 SUB-18 AAS 1.37 (481) - - O O O XXO XXX

3 Romana Lopes 2009 SUB-18 AACB 1.29 (399) O O O XO XXX

4 Margarida António 2008 SUB-18 ANG ASAS 1.29 (399) O O XXO XO XXX

4 Maria Veiga 2009 SUB-18 AAPT 1.29 (399) O XO XO XO XXX

6 Elizaveta Shuyvan 2008 SUB-18 AAS 1.25 (359) O O O XXX

6 Alice Pui 2009 SUB-18 AACB 1.25 (359) O O O XXX

60 M Sub 14 Masc. | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bernardo Durao 2012 SUB-14 AAS 7.87 (598) 

2 Bruno Kalopa 2014 SUB-12 AAS 8.46 (434) 

3 Pedro Silva 2012 SUB-14 AAE 8.78 (354) 

4 Rodrigo Pimenta 2012 SUB-14 AAPT 9.06 (291) 

5 Santiago Pereira 2013 SUB-14 ASAS 9.18 (266) 

6 Sebastião Almeida 2012 SUB-14 AACB 9.89 (137) 

7 Rodrigo Amaral 2012 SUB-14 AACB 10.74 (35) 

Peso Sub 18 Masc. | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 João De Deus 2009 SUB-18 AAPT 11.45 (573) 10.36 11.45 10.83

2 Luís Bibi 2009 SUB-18 AAS 10.56 (519) 10.47 9.50 10.56

3 Guilherme Mendes 2008 SUB-18 AAS 9.91 (480) 9.91 9.04 9.48

4 Larik Viegas 2009 SUB-18 STP ASAS 9.49 (455) 8.94 9.49 9.34

5 Rafael Ribeiro 2008 SUB-18 AACB 8.78 (413) 8.36 8.76 8.78

6 Luís Rosário 2008 SUB-18 AACB 8.60 (402) 7.44 8.26 8.60

7 Duarte Silva 2008 SUB-18 AAE 8.57 (400) 8.37 8.51 8.57

8 Afonso Martins 2008 SUB-18 AAPT 8.05 (369) 7.95 8.05 7.89
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60 M Sub 14 Fem. | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Lara Magalhães 2012 SUB-14 AAS 8.67 (654) 

2 Maria Beatriz Santos 2012 SUB-14 ASAS 8.94 (582) 

3 Mariana Testa 2012 SUB-14 AAPT 9.17 (523) 

4 Madalena Guerra 2012 SUB-14 AAS 9.18 (521) 

5 Joana Martins 2012 SUB-14 AAE 9.19 (518) 

6 Débora Pereira 2012 SUB-14 AACB 9.80 (378) 

7 Leonor Roque 2013 SUB-14 AAPT 10.16 (304) 

Comprimento Sub 16 Masc. | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Gustavo Fialho 2011 SUB-16 AAS 5.77 (537) 5.70 5.74 5.77

2 Simão Abrantes 2010 SUB-16 AACB 5.05 (392) X 5.05 X

3 Luiz Otavio 2011 SUB-16 BRA AAPT 4.97 (377) 4.84 4.82 4.97

4 Santiago Jardim 2011 SUB-16 ASAS 4.79 (343) 4.51 4.64 4.79

5 Rafael Inácio 2010 SUB-16 AAS 4.38 (269) X 4.38 X

6 Rúben Vieira 2011 SUB-16 AAE 4.34 (262) 4.32 X 4.34

Comprimento Sub 16 Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Francisca Silva 2010 SUB-16 AAS 4.45 (416) 

2 Maria Leonor Rosa 2010 SUB-16 AAS 4.40 (403) 

3 Alice Rocha 2010 SUB-16 ASAS 4.34 (388) 

4 Margarida Pires 2011 SUB-16 AAE 3.99 (306) 

5 Leonor Garcia 2010 SUB-16 AACB 3.98 (303) 

Peso Sub 18 Fem | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Margarida António 2008 SUB-18 ANG ASAS 10.16 (540) 8.76 10.16 9.27

2 Laura Agostinho 2009 SUB-18 AAS 9.08 (469) 9.06 9.08 8.68

3 Alice Pui 2009 SUB-18 AACB 8.06 (403) 8.06 7.76 7.82

4 Maria Rascão 2008 SUB-18 AAE 7.63 (375) 7.01 7.10 7.63

5 Romana Lopes 2009 SUB-18 AACB 7.12 (343) 7.12 5.74 6.35

6 Maria Veiga 2009 SUB-18 AAPT 6.59 (309) 6.38 6.59 6.31

7 Elizaveta Shuyvan 2008 SUB-18 AAS 6.26 (288) 6.14 6.26 X
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Triatlo Sub 18 Masc 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Guilherme Mendes AAS 1676 627 569 480 

2 João De Deus AAPT 1571 587 411 573 

3 Luís Rosário AACB 1530 526 602 402 

4 Larik Viegas ASAS 1523 564 504 455 

5 Rafael Ribeiro AACB 1472 648 411 413 

6 Luís Bibi AAS 1414 484 411 519 

7 Afonso Martins AAPT 1291 511 411 369 

8 Duarte Silva AAE 842 31 411 400 

Triatlo SUB 18 Fem 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Laura Agostinho AAS 1860 910 481 469 

2 Maria Rascão AAE 1528 543 610 375 

3 Margarida António ASAS 1467 528 399 540 

4 Alice Pui AACB 1361 599 359 403 

5 Elizaveta Shuyvan AAS 1251 604 359 288 

6 Romana Lopes AACB 1106 364 399 343 

7 Maria Veiga AAPT 1090 382 399 309 

Triatlo Sub 16 Masc. 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Gustavo Fialho AAS 1597 631 429 537 

2 Luiz Otavio AAPT 1284 488 419 377 

3 Rafael Inácio AAS 1218 633 316 269 

4 Santiago Jardim ASAS 1190 471 376 343 

5 Simão Abrantes AACB 1122 397 333 392 

6 Rúben Vieira AAE 950 381 307 262 

Triatlo Sub 16 Fem 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Alice Rocha ASAS 1469 714 367 388 

2 Francisca Silva AAS 1463 681 366 416 

3 Maria Leonor Rosa AAS 1225 499 323 403 

4 Leonor Garcia AACB 1134 495 336 303 

5 Margarida Pires AAE 1096 570 220 306 

6 Sara Bento AAPT 293 89 204 0 

Triatlo Sub 14 Masc 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Bruno Kalopa AAS 1209 472 303 434 

2 Bernardo Durao AAS 1143 248 297 598 

3 Pedro Silva AAE 772 227 191 354 

4 Santiago Pereira ASAS 702 235 201 266 

5 Rodrigo Pimenta AAPT 576 178 107 291 

6 Sebastião Almeida AACB 470 175 158 137 

7 Rodrigo Amaral AACB 323 288 0 35 
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Triatlo Sub 14 Fem 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Lara Magalhães AAS 1478 426 398 654 

2 Madalena Guerra AAS 1188 386 281 521 

3 Maria Beatriz Santos ASAS 1179 294 303 582 

4 Mariana Testa AAPT 1095 296 276 523 

5 Joana Martins AAE 1069 318 233 518 

6 Débora Pereira AACB 871 281 212 378 

7 Leonor Roque AAPT 685 267 114 304 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

AACB Castelo Branco 6 7 13 21 20 41

AAE Évora 3 3 6 12 12 24

AAPT Portalegre 4 4 8 16 15 31

AAS Santarém 6 6 12 24 24 48

ASAS Setúbal 3 3 6 12 12 24

_Total 22 23 45 85 83 168
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-12 1 0 1 4 0 4

SUB-14 6 8 14 24 30 54

SUB-16 7 8 15 25 25 50

SUB-18 8 7 15 32 28 60
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